
Gallet F1XF
 

Funkce a výhody  

Rev. 1 – 15. července 2015 
 

 
www.MSAsafety.com 

1 

GALLET F1 XF – Funkce a výhody 
Nepředstavuje smluvní závazek – Může být změněno bez předchozího upozornění 

 

   
 
 

 
 
 
Přilba Gallet F1 XF stanovuje nový standard v protipožární ochraně hlavy prostřednictvím výrazných, 
inovačních zlepšení:  

 Sofistikovaná nová konstrukce nabízí nejlepší ochranu ve své třídě, pohodlí a nastavitelnost. 

 Ochrana očí a obličeje s unikátním nastavením zajišťuje vylepšenou ochranu, těsnost a pohodlí. 

 Modularita snižuje provozní náklady a zvyšuje flexibilitu. 

 Moderní design je stylový a integruje různé funkce tak, jako doposud ještě nikdy. 
 
V podobě přilby Gallet F1 XF zúročila společnost MSA mimořádné odborné znalosti založené na milionech 
hasičských přileb, které se každý den prodávají a používají po celém světě. Více než 200 hasičů z 25 zemí 
přímo přispělo svými zkušenostmi a radami k vývoji tohoto nového produktu. Kromě toho úzká spolupráce 
mezi různými specializovanými návrhářskými středisky společnosti MSA vytváří synergii ochrany hlavy, očí, 
obličeje, dýchacích cest, sluchu a komunikačních systémů, které jsou integrovány v přilbě Gallet F1 XF, a 
vytvářejí novou dimenzi výhod zlepšujících spokojenost uživatelů.  



Gallet F1XF
 

Funkce a výhody  

Rev. 1 – 15. července 2015 
 

 
www.MSAsafety.com 

2 

GALLET F1 XF – Funkce a výhody 
Nepředstavuje smluvní závazek – Může být změněno bez předchozího upozornění 

 

Spolehlivá konstrukce poskytuje vynikající ochranu 

Ochrana před všemi druhy 
nebezpečí 

 Skořepina z termoplastu odolného vůči vysokým 
teplotám, s potahovou vrstvou, poskytuje tu 
nejlepší ochranu proti mechanickým a tepelným 
rizikům, plamenům, chemikáliím a jiným 
obvyklým rizikům.  
 

 
 

 

Maximální ochrana snižuje 
nebezpečí úrazů  

 Měkká vycpávka s aramidovou vrstvou s 
výrazně rozšířeným pokrytím horních i bočních 
oblastí hlavy převyšuje požadavky evropských 
norem. 

 Síly působící na hlavu jsou zmenšené díky 
rozšířenému systému upínání.  
 

Těsná ochrana  Vynikající pokrytí skořepinou přilby a 
obličejovým štítem, ochranné brýle, a ochrana 
zátylku a krku poskytují celkovou ochranu proti 
nárazům, průniku, teplu a plamenům. 

Maximální pohodlí díky inovačnímu vnitřnímu designu 

Nový design hlavového pásku s rozšířeným nastavením  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snadné nastavení 
velikosti  

 Chráněné, ale přesto dobře dosažitelné 
nastavovací kolečko  

 Ergonomické kolečko se dobře ovládá rukou v 
rukavici. 

 Jemné nastavení umožňuje optimalizovat 
pohodlí při nošení v různých situacích bez 
sejmutí přilby.  
 

Maximální pohodlí při 
dlouhotrvajících operacích 

 Pružný hlavový pásek optimalizuje rozložení sil 
po obvodu hlavy tak, aby nedocházelo k 
bolestem hlavy a aby byla zajištěna stabilní 
poloha přilby.  
 

Účinné přizpůsobení 
individuální fyziognomii a 
preferencím uživatele  

 Nastavení úhlu pomocí předního hlavového 
pásku optimalizuje vyvážení přilby a zajišťuje co 
nelepší těsnost při použití s dýchacími maskami. 

 Nastavení úhlu ve 3 pozicích pomocí zadního 
hlavového pásku optimalizuje přizpůsobení 
tvaru hlavy a zajišťuje co nejlepší stabilitu a 
pohodlí. 

 Nastavení výšky přilby na hlavě optimalizuje 
přizpůsobení tvaru hlavy. 
 

Intuitivní, účinné a 
robustní 

 Robustní, žluté nastavovací části pomáhají 
uživateli k optimálnímu nastavení, které 
zajišťuje maximální pohodlí při nošení a 
bezpečnost. 

 

 

 



Gallet F1XF
 

Funkce a výhody  

Rev. 1 – 15. července 2015 
 

 
www.MSAsafety.com 

3 

GALLET F1 XF – Funkce a výhody 
Nepředstavuje smluvní závazek – Může být změněno bez předchozího upozornění 

 

Nový, ergonomický design podbradního pásku  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snadné nastavení s 
možnostmi optimalizace 
pohodlí  

 Nový, otočný podbradní pásek umožňuje 
dokonale nastavit úhel při nošení s maskou 
nebo bez ní. 

 Prvky pro nastavení délky jsou snadno 
dosažitelné a dají se ovládat v rukavicích, 
zatažením za řemínky směrem dopředu. 

 Je možné zvolit vycpávku Nomex nebo 
koženou, podle daného klimatu a preferencí 
uživatele. 
  

Ergonomický design přilby 

Optimální pro všechny 
velikosti hlavy 

 Dvě velikosti přilby zajišťují, že optimálně sedí 
na všech velikostech hlavy, zvláště díky 
přizpůsobení hmotnosti a vyvážení pro uživatele 
s malou hlavou. 
 

Volnost pohybu 

 

 Design umožňuje volný pohyb ve všech 
směrech a nabízí široké zorné pole.  

 Prostorný vnitřek zajišťuje lepší pohodlí při 
nošení, lepší slyšitelnost a možnost integrace 
komunikačního systému. 

 Optimalizované těžiště, úhel nošení a 
integrovaná příslušenství poskytují mimořádné 
pohodlí za všech podmínek. 

Nejergonomičtější a nejbezpečnější ochrana obličeje  

Vysoké pohodlí při nošení 
s rozšířenou ochranou 

 Inovační kinematika poskytuje těsnou ochranu 
dolní části obličeje a současně ponechává 
maximální vnitřní prostor pro dioptrické brýle. 

 Skutečné pokrytí celého obličeje poskytuje 
účinnou ochranu včetně oblasti brady. 

 

 
 

 

 

Nejlepší řešení pro 
požadavky různých 
aplikací 

 Nejvyšší optická kvalita (třídy 1) zajišťuje 
pohodlí při dlouhodobém nošení.  

 K dispozici je čirý zorník pro co nejlepší vidění v 
temnu nebo stylový pokovený obličejový štít, 
který poskytuje zvýšenou ochranu proti 
sálavému teplu a zábleskům. 

 Vysoce kvalitní ochranná vrstva proti zamlžení 
zajišťuje dokonalé vidění za všech okolností. 

 Široké zorné pole ve všech směrech poskytuje 
maximální bezpečnost při všech operacích 
(např. při lezení nahoru nebo dolů). 
 

Kvalitní ochrana proti 
různým rizikům 

 Velmi vysoká mechanická a tepelná odolnost 
poskytuje maximální ochranu proti obvyklým 
rizikům včetně tepla, nárazů, postříkání 
chemikáliemi a elektrických vodičů. 

 Ochranná vrstva proti poškrábání prodlužuje 
životnost. 

 



Gallet F1XF
 

Funkce a výhody  

Rev. 1 – 15. července 2015 
 

 
www.MSAsafety.com 

4 

GALLET F1 XF – Funkce a výhody 
Nepředstavuje smluvní závazek – Může být změněno bez předchozího upozornění 

 

Bezpečná a ergonomická ochrana očí  
 

Jedinečná kombinace 
maximálního pohodlí a 
ochrany  

 Patentovaný systém se dvěma čepy zajišťuje 
těsnou ochranu pro všechny tvary obličeje, 
dokonce i pro uživatele s dioptrickými brýlemi. 
 

 
 

 
 

 

Intuitivní manipulace   Speciální velké manipulační oblasti umožňují 
snadné nastavení jedním pohybem, dokonce i 
v rukavicích, bez narušení zorného pole. 
 

Upgrade, čistění, výměna 
během několika sekund  

 Bezpečná a přesto mimořádně účinná 
koncepce nasazení za provozu umožňuje v 
případě upgradu, výměny nebo čištění 
nainstalovat ochranné brýle během několika 
sekund. 
 

Vysoká ochrana a 
funkčnost 

 Robustní design zajišťuje účinnou ochranu 
proti mechanickým nárazům nebo průniku 
např. při záchranných operacích. 

 Nejvyšší optická kvalita (třídy 1) zajišťuje 
pohodlí při dlouhodobém nošení, např. při 
dopravních nehodách. 

 Ochranná vrstva proti poškrábání zajišťuje 
správné vidění a prodlužuje životnost. 

 Unikátní, široké zorné pole ve všech směrech 
poskytuje maximální bezpečnost za všech 
situací (např. při lezení nahoru nebo dolů). 

Modularita snižuje provozní náklady 

Až 70% úspora času při 
údržbě  

 Přilba Gallet F1 XF je navržena tak, že při 
jejím sestavení a rozebrání se uspoří až 70 % 
oproti srovnatelným přilbám.  

 Modulární design umožňuje rychlou kontrolu, 
čištění a výměnu dílů, např. snadno 
vyměnitelné podbradní pásky, vycpávky a 
ochranné brýle. 
 

 

 

Dvě velikosti přilby sdílejí 
většinu komponentů  

 Obě velikosti přilby používají stejné 
komponenty (kromě skořepiny přilby, měkké 
vycpávky a upínání), což usnadňuje 
skladování náhradních dílů a zajištění potřeb 
školení. 
  

Obohacení o moderní 
integrované doplňky  

 Přilba Gallet F1 XF je připravena pro upgrady 
podle potřeb uživatelů. Vyhrazené 
komunikační příslušenství, chrániče sluchu a 
svítilnu lze nainstalovat bez použití nástrojů. 



Gallet F1XF
 

Funkce a výhody  

Rev. 1 – 15. července 2015 
 

 
www.MSAsafety.com 

5 

GALLET F1 XF – Funkce a výhody 
Nepředstavuje smluvní závazek – Může být změněno bez předchozího upozornění 

 

Jedinečný integrovaný světelný modul 

Světlo když ho 
potřebujete! 

 2 LED svítilny na obou stranách osvětlují 
prostor před hasičem (pomáhají např. při 
čtení cedulí) a při zemi (např. identifikování 
překážek na cestě).  

 Světelný paprsek s optimálním 
směrováním sleduje pohyby hlavou, i 
směrem nahoru. 

 Žádné oslepování jiných osob, ať kolegů, 
nebo obětí na místě záchranářských prací. 

 Zvýšení viditelnosti uživatele v temném 
prostředí. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Plná podpora pohodlí a 
funkce 

 Dokonalé vyvážení nalevo i napravo, v 
dolní části přilby, zabraňující bolestem krku  

 Pozice méně vystavená působení plamenů 
a nárazům zajišťuje dlouhou životnost. 

 Vypínač chráněný skořepinou přilby se 
snadno ovládá.  
 

Zajištění použitelnosti a 
funkce 

 

 Osvětlení na krátkou vzdálenost až pro 10 
hodin nepřetržitého provozu 

 Bezpečné použití ve výbušném prostředí 
díky certifikaci ATEX s jednorázovými nebo 
dobíjecími bateriemi typu AAA 

 Blikající indikátor zbývající kapacity baterií 
zajišťuje správnou funkci. 

Možnost upgradů díky 
dokonalým doplňkům  

 K dispozici je kompletní řada svítilen MSA 
s certifikací ATEX, které je možné 
instalovat pomocí externího držáku svítilny. 

 Držák svítilny je umístěn v dolní části 
přilby, takže má minimální vliv na vyvážení. 

 Konstrukce zabraňující vysunutí umožňuje 
naklánění svítilny tak, aby co nejlépe 
osvětlila okolní prostředí.  

Zlepšené komunikační možnosti 

Optimální integrace do 
přilby  

 Špičková integrace sluchátek do přilby 
skutečně kopírující potřeby uživatelů:  

 Vodivý komunikační systém umístěný v 
hlavovém pásku zajišťuje optimální přenos a 
vlastní nastavení. 

 Mikrofon s ohebným kabelem umožňuje 
nastavení polohy při použití masky i bez ní. 
Pohotovostní poloha pod skořepinou přilby 

 Jeden nebo dva reproduktory pro pohodlný 
poslech  
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



Gallet F1XF
 

Funkce a výhody  

Rev. 1 – 15. července 2015 
 

 
www.MSAsafety.com 

6 

GALLET F1 XF – Funkce a výhody 
Nepředstavuje smluvní závazek – Může být změněno bez předchozího upozornění 

 

Bezpečnost a flexibilita  Rozhraní Push-to-Talk (PTT) pro více než 100 
modelů vysílaček 

 Verze splňující požadavky směrnice ATEX pro 
použití s vysílačkami s dlouhým dosahem 
 

 

 

 

 

Ochrana sluchu se 
zlepšenými 
komunikačními systémy 

 Sofistikované chrániče sluchu řídící se 
intenzitou s vynikající reprodukcí zvuku na 
bezpečné úrovni (82 dB)  

 Kombinace s komunikačními systémy  

 Snadné připevnění k vnitřku přilby zajišťuje 
optimální pohodlí a účinné tlumení hluku.  

Bezpečné a pohodlné připojení masky 

Připravena pro kombinaci 
maska-přilba 

 Přilba je při dodání vybavena připojovacími 
body, které umožňují použít praktickou 
kombinaci maska-přilba. 
 

 

Nastavitelnost pro 
optimální těsnost a 
pohodlí 

 Tři body nastavení umožňují optimalizovat 
pohodlí a těsnost připojených dýchacích 
masek. 
 

Bezpečné a ergonomické 
připevnění  

 Hrany na skořepině přilby a konektor masky 
vedou uživatele při připojování masky. 

 Optimální tvar připojovacího bodu umožňuje 
snadné zasunutí háčku masky. 

 Mechanická konstrukce zabraňuje chybnému 
upevnění. 

 Optimalizováno pro masky MSA 

Design se přizpůsobí vašim potřebám  

Flexibilita s výběrem barvy  Přilba a čelní štítky jsou k dispozici v 10 
barvách včetně fluorescenčních barev 
zvyšujících bezpečnost a splňují požadavky 
na identifikaci hodností a funkcí v jednotce. 
 

 
 

 

Navrhněte si vlastní přilbu  V případě velkého množství je možné čelní 
štítek úplně přizpůsobit a použít vlastní design 
a zajistit dokonalý firemní vzhled.  

 Přizpůsobení prostřednictvím barevného 
kovového odznaku nebo přímého potisku 
zlepšuje image požárního sboru.  

 Vysoce kvalitní odrazky v různých barvách 
zlepšují viditelnost a dají se přizpůsobit např. 
tak, aby identifikovaly funkce a hodnosti. 

 
 
 
 



Gallet F1XF
 

Funkce a výhody  

Rev. 1 – 15. července 2015 
 

 
www.MSAsafety.com 

7 

GALLET F1 XF – Funkce a výhody 
Nepředstavuje smluvní závazek – Může být změněno bez předchozího upozornění 

 

Přilba Gallet F1 XF byla vyvinuta pro hasiče ve spolupráci s hasiči. 
Všech fází projektu se účastnily stovky hasičů z celého světa. Pečlivě vybrané materiály a nové koncepce 
byly ověřeny pomocí četných testů v laboratořích a v reálných podmínkách, aby vznikla dlouhodobá řešení 
orientovaná na potřeby uživatelů.  
 
Důvěra. Odolnost. Gallet F1 XF.  
 
 
 


